令和　　年　　月　　日
水道料金の軽減申請書

阿賀野市長　　様

　　　　　　　　　　　　住所　阿賀野市中島町７－２０
（申請者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　阿賀野　水太郎　　　　㊞

　給水装置の破損によって漏水がありましたので、水道料金を軽減していただきたく、阿賀野市水道給水条例第３６条の規程により、阿賀野市指定給水装置工事事業者の「漏水認定報告書」を添えて申請します｡

　なお、今後このようなことのないよう注意・管理し、万一漏水がありましても軽減申請を行いません。
	給水装置の場所
	阿賀野市中島町７－２０

	漏水発見月日
	発　見　者
	使用の形態
	使用人数

	令和６年２月１日
	検針員・本　人
	一般住宅　他（　　　　　　）
	　　３　　人

	給水装置の破損原因、漏水の状況及び申請理由（できるだけ詳しく記入）

　　昭和５０年に家屋を新築し､以来３０年以上を経過しており水道諸設備もかなり老朽
化しているものと思っておりましたが、地中に埋設した水道管は普段目につかないこと
もあり、またこの度の漏水箇所も他と変わった様子もなく、検針員に指摘されるまで全
く気付きませんでした。
　　今回の漏水の原因として指定工事店の方から老朽化を指摘されましたので、今後

水道管の入替を計画するとともに、より一層管理に努めますので軽減につきましてご配

慮くださるようお願いします。

見　本